diário oficial Nº 36.154  115Sexta-feira, 07 DE MARÇO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2025
A Prefeitura Municipal de Bujaru/PA, através do Departamento de
Licitações e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, julgamento menor preço global,
de acordo com a Lei nº 14.133/2021, tendo como OBJETO: CONSTRU-
ÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS ASSOCIADOS AO
TURISMO NO MUNICÍPIO DE BUJARU, conforme Contrato de Repasse nº
914494/2021/MTUR/CAIXA. SESSÃO PÚBLICA: 24/03/2025 às 09:00h,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: cplbujarupmb@gmail.com.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNUOR
Ordenador

Protocolo: 1173998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240429, proveniente do Pro-
cesso Licitatório 046/2024/PMCC que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e FUNDAÇÃO GE-
TÚLIO VARGAS, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de entidade para
a prestação de serviços técnicos especializados no que tange o seguinte:
“Assessoria técnica para elaboração do Plano de Desenvolvimento de Eco-
nômico, Social e Ambiental – Canaã do Futuro”, para atender as necessi-
dades desta Prefeitura Municipal em Canaã dos Carajás, estado do Pará.
Com acréscimo no valor de R$ 365.000,00. Conforme art. 124 e 125 da
Lei Federal nº 14.133 de 2021. O contrato encontra-se disponível no site
http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240458, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e CO-
MERCIAL NOVA ERA PROD.ALIMENTICIOS, LIMP.E DESCAR. EIRELI, CON-
TRATADA (O). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, para
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) aten-
dendo as necessidades da rede pública de ensino do município de Canaã
dos Carajás-PA. Prorrogando o prazo até 10/07/2025. Conforme art.107,
da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site
http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240461, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e LAZER,
CULTURA, ESPORTES E EVENTOS EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto: Aqui-
sição de gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da
rede pública de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando
o prazo até 10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de
2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.transparencia-
canaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240462, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e WEK
ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública
de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando o prazo até
10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O adi-
tivo encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240464, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e BOA
COMPRA SUPERMERCADOS LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública
de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando o prazo até
10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O adi-
tivo encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240465, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e DIS-
TRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEÃO EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da
rede pública de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando
o prazo até 10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de
2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.transparencia-
canaa.com.br.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240466, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e DELTO-
RO COM. SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto: Aqui-
sição de gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da
rede pública de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando
o prazo até 10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de
2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.transparencia-
canaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240467, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e EMPORIO
PLAZA EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública de ensino do
município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando o prazo até 10/07/2025.
Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se
disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240469, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e L B
R COMERCIO E SERVICOS LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública
de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando o prazo até
10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O adi-
tivo encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240470, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e LATI-
CINIOS SABOR DO PARA - EPP, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública
de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando o prazo até
10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O adi-
tivo encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240468, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e H.
MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CONTRATADA (O).
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) atendendo as necessi-
dades da rede pública de ensino do município de Canaã dos Carajás-PA.
Prorrogando o prazo até 10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal
nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se disponível no site http://www.
transparenciacanaa.com.br.
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240471, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 279/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e MADA
SUPERMERCADO LTDA, CONTRATADA (O). Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios em geral, para atendimento do Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar (PNAE) atendendo as necessidades da rede pública de
ensino do município de Canaã dos Carajás-PA. Prorrogando o prazo até
10/07/2025. Conforme art.107, da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O adi-
tivo encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250149. ORIGEM: PREGÃO Nº 153/2024/FME, CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O): NG
PAISAGISMO EIRELI, OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de Capina, Roçada, Poda, Plantio de Grama, Árvores e Plantas
ornamentais nas escolas Municipais e Prédios com administração da Secre-
taria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA. VALOR TOTAL: R$
2.017.606,50. VIGÊNCIA: 24/02/2025 a 31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20250035. ORIGEM: PREGÃO Nº 216/2023-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CON-
TRATADA (O): WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI, OBJETO: Aquisição
de material de Limpeza e Descartáveis, com fornecimento de forma fra-
cionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessida-
des das secretarias municipais vinculadas da Prefeitura municipal de Ca-
naã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: 53.998,10. VIGÊNCIA:
08/01/2025 a 31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20250029. ORIGEM: PREGÃO Nº 216/2023-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CON-
TRATADA (O): BOA COMPRA SUPERMERCADOS LTDA, OBJETO: Aquisi-
ção de material de Limpeza e Descartáveis, com fornecimento de forma
fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessida-
des das secretarias municipais vinculadas da Prefeitura municipal de Canaã
dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 92.321,47. VIGÊNCIA:
08/01/2025 a 31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20250033. ORIGEM: PREGÃO Nº 216/2023-PMCC,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS,
CONTRATADA (O): MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI,
OBJETO: Aquisição de material de Limpeza e Descartáveis, com forneci-
mento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendi-
mento das necessidades das secretarias municipais vinculadas da Prefei-
tura municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$
13.707,83. VIGÊNCIA: 08/01/2025 a 31/12/2025.
CONTRATO Nº: 20250032. ORIGEM: PREGÃO Nº 216/2023-PMCC, CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CON-
TRATADA (O): LAZER EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, OBJETO: Aquisição de material de Limpeza e Descartáveis, com

mailto:cplbujarupmb@gmail.com
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/